
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02925173- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en 2° Cuatrimestre de 2019, que vencieron en 
marzo de 2024, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2024-993-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.

 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

R E S U E L V E
 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2024 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° Cuatrimestre de 2019, que vencieron en marzo de 2024:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2024-
02925173- -UBA-
DAADE#FFYL

ROMANO 
VALLADARES, 
Micaela Ayelén

GEOGRAFÍA SOCIAL
METODOLOGÍA DE LA 
INVESTIGACIÓN

Geografía 36296491

EX-2024-
02940027- -UBA-
DAADE#FFYL

SURRIABLE 
CARDOZO, Franz 
Iván

HISTORIA CONTEMPORÁNEA Historia 92911569

EX-2024-
02919627- -UBA-

REBOREDO, Luis HISTORIA ANTIGUA II (CLÁSICA) Historia 33899450

 
 
 
 



DAADE#FFYL

EX-2024-
02943929- -UBA-
DAADE#FFYL

DÍAZ VENEGAS, 
Constanza
Alejandra

 
HISTORIA MODERNA

 
Letras 95463534

EX-2024-
02943269- -UBA-
DAADE#FFYL

 
ROLON UNAICHE, 
Juan Manuel

 

LINGÜÍSTICA Historia 31410275

EX-2024-
02942378- -UBA-
DAADE#FFYL

LOIDL, Emilia LENGUA Y CULTURA GRIEGAS I Letras 38067660

EX-2024-
02941996- -UBA-
DAADE#FFYL

 
KOSUR, Roxana 
Soledad

 

HISTORIA ANTIGUA I (ORIENTE) Historia 34858207

EX-2024-
02944752- -UBA-
DAADE#FFYL

 
COSTA, Josefina 
Guadalupe

 

SEM: LENGUAS INDÍGENAS DE 
AMÉRICA
DEL SUR, CON ESPECIAL 
REFERENCIA A LA REGIÓN DEL 
GRAN CHACO. SOCIOLINGÜÍSTICA,
MORFOSINTAXIS Y PRAGMÁTICA.

Letras 40547566

EX-2024-
02943789- -UBA-
DAADE#FFYL

VILLALBA, Rocío 
Ayelén

-ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA 
II,(ANTROPOLOGÍA ECONÓMICA)
-ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA III 
(SISTEMAS SIMBÓLICOS)

Ciencias 
Antropológicas

40398743

EX-2024-
02944283- -UBA-
DAADE#FFYL

BERARDI, Graciela LINGÜÍSTICA

 
Letras

 
11704917

 
ARTÍCLO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2024 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
 
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 




	fecha: Lunes 10 de Junio de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1263-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-06-10T16:16:43-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-06-10T18:28:34-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-06-10T18:28:51-0300




